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Platforma për të Drejtat e Njeriut

Goal: JETA NË TOKË

Mbrojtja, rehabilitimi dhe promovimi i përdorimit të qëndrueshëm të ekosistemeve tokësore, menaxhimi i 
qëndrueshëm i pyjeve, lufta kundër shkretëtirëzimit, ndalimi e kthimi mbrapa i procesit të degradimit të tokës 
dhe ndalimi i humbjes së biodiversitetit.

Target: 15.b

Të aktivizohen fonde të rëndësishme nga të gjitha burimet dhe në të gjitha nivelet për të financuar menaxhimin 
e qëndrueshëm të pyjeve dhe për të ofruar stimujt e përshtatshëm për vendet në zhvillim për të ecur përpara në 
menaxhim, përfshirë dhe ruajtjen e ripyllëzimin.

Instrumentet ndërkombëtare Nenet

Deklarata Universale për të 
Drejtat e Njeriut
Deklarata Universale për të 
Drejtat e Njeriut

Neni 28

Të gjithë kanë të drejtë për një rend shoqëror dhe ndërkombëtar në të cilin 
të drejtat dhe liritë e përcaktuara në këtë Deklaratë mund të realizohen 
plotësisht.

Deklarata Universale për të 
Drejtat e Njeriut
Deklarata Universale për të 
Drejtat e Njeriut

Neni 27.1

Gjithkush ka të drejtë të marrë pjesë lirisht në jetën kulturore të bashkësisë, 
të gëzojë artet dhe të përfitojë nga përparimi shkencor dhe dobitë e tij.

Ligjet Nenet
Nuk ka rezultat


